
令和４年６月２８日

市立小学校５・６年生の保護者 様

同 中学校１・２年生の保護者 様

市教育委員会

立夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。平素は本市学校教育にご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本市小・中学校では、外国語（英語）指導助手（ＡＬＴ）を配置し、小学校からの外

国語活動・学習の充実を図っております。

場」を夏期休業中に開催いたします。２日間英語にひたり、英語によるコミュニケーションの

楽しさやおもしろさを存分に味わっていただきたいと考えます。多くの子どもたちにご参加い

ただきますよう、各ご家庭でお声がけいただければ幸いに存じます。

記

１ 目 的：英語によるコミュニケーションの楽しさやおもしろさを味わい、英語や外国の文

化・暮らしに対する興味・関心を高める。

２ 対 象：小学校５年生～中学校２年生。

グループ活動を原則として、１グループは小・中学生混合の６名程度とします。

各回とも６グループを予定しています。

３ 日時・場所：各回とも連続２日間、午前９時～午後４時３０分まで

第１回 令和４年７月２８日（木)、２９日（金） 當麻文化会館

第２回 令和４年８月１７日（水)、１８日（木） 新庄中央公民館

※ 小・中学校区に関係なく、ご都合のよい日時をお選びください。

４ 内 容：英語による自己紹介、ゲーム、海外旅行模擬体験（道案内、買い物等）、英語を用

いた日本文化の紹介等



５ 参加費：無料

６ 申込み：下部の「『 城子ども英語広場』参加申込書」に必要事項をご記入の上、７月

１１日（月）までに各学級担任にご提出ください。その際、以下にご注意願いま

す。

※ お一人につき、１回（連続する２日間）しか参加できません。

※ 過去にご参加いただいた方もお申込みいただけます。

※ 希望者多数の場合は抽選とさせていただきます。その結果、どうしてもご参加願えない

場合も考えられますので、予めご了承ください。

※ 昼食・水筒を必ずご用意ください。

※ 當麻文化会館・新庄中央公民館までの行き帰りの安全について、ご配慮とご指導をお願

いいたします。

７ 決定のお知らせ：各学校を通じて、７月１５日（金）にご連絡いたします。

８ お問合せ：学校教育課（４４－５１０８）までお願いいたします。

切 り 取 り 線

「 城子ども英語広場」参加申込書

７月１１日（月）締切

○学校・学年・組 ： 学校 年 組

○児童・生徒氏名 ： ＊名前は姓・名でローマ字でもお願いいたします。

ふりがな
男 ・ 女

氏 名

姓（ローマ字） 名（ローマ字）

○住 所： 城市

○緊 急 連 絡 先 ：

○参 加 希 望 日 ：希望日に○をお付けください。

（ ）７月２８日（木)、２９日（金）（當麻文化会館）

（ ）８月１７日（水)、１８日（木）（新庄中央公民館）


